SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 201114  CADERNO 3

n.° 02, do Cartório de Registro Geral de Imóveis de Marabá,
situado na Gleba Geladinho Praialta – Fazenda São Raimundo, no
Município de Marabá; Assinatura: 02/05/2011.

 Maurino Magalhães de Lima
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 099/2011/CPL/PMM,
tipo MENOR PREÇO por Lote, Data do certame: 01/08/2011
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Gêneros
alimentícios, limpeza, higiene e expediente para uso do Programa
EAP, conforme especificações do anexo II termo de referencia.
Integra do Edital no site: www.comprasnet.gov.br e informações:
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 2º Piso, Folha
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone:
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 14/07/2011.

 Antonio C. de S.Gomes Junior
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257923

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011 – 009SEMAD

SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
A Pregoeiro torna público para conhecimento de todos os
interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2011-009SEMAD, que estava com sessão para recebimento
de abertura dos envelopes marcada para o dia 28 de Julho
de 2011 às 12:00, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada em serviços de vigilância armada para o
funcionamento nas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, no Estado do Pará, para análise e providências,
quanto a necessidade de reavaliar as especificações técnicas da
prestação dos serviços.

Parauapebas-PA, 14 de Julho de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011 – 009GABIN

ERRATA
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, por erro
de digitação, fica retificado o nome de referência do processo
licitatório, cujo objeto é Contratação dos serviços de manutenção
do sistema de Sinalização Vertical e Horizontal bas vias urbanas
do município de Parauapebas, no Estado do Pará.
Onde lê-se: ‘‘PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2011 - 017SEMOB’’
Leia-se: ‘‘PREGÃO PRESENCIAL Nº/9/2011-009GABIN’’

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Julho de 2011
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257919

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ULIANÓPOLIS
Avisa que está contratando odontólogos para trabalhar no
Hospital e no Posto de Saúde do Município, nos programas do
SUS, suprindo a falta dos odontologos concursados. Interessados
enviar currículo para o e-mail anacelia1915@hotmail.com ou
comparecer diretamente na Secretaria de Saúde.

ANA CÉLIA
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257825

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2011-00004. Comunica o aviso de
Tomada de Preços nº 2/2011-00004. Abertura: 02/08/2011,
09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto:
Contratação de empresa sob regime de empreitada para Reforma
e Ampliação de Escolas da zona rural do município, com visita
técnica marcada para dia 26/07/2011.  Valor: 100,00.  E-mail:
placas.cpl@gmail.com
TOMADA DE PREÇOS 2/2011-00005. Comunica o aviso de
Tomada de Preços nº 2/2011-00005. Abertura: 02/08/2011,
11:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto:
Contratação de empresa sob regime de empreitada para Reforma
de Postos de Saúde na zona rural do município, com visita técnica
marcada para dia 26/07/2011.  Valor: 100,00.  E-mail: placas.
cpl@gmail.com
TOMADA DE PREÇOS 2/2011-00006. Comunica o aviso de
Tomada de Preços nº 2/2011-00006. Abertura: 02/08/2011,
15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto:
Contratação de empresa sob regime de empreitada para Reforma
da Sede da Prefeitura Municipal de Placas, com visita técnica
marcada para dia 26/07/2011.  Valor: 100,00.  E-mail: placas.
cpl@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257666
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica PREGÃO P
Nº 9/2011-00045, abertura 28/07/11, 09:00hs, local sede
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520,
objeto: fornecimento e reforma de moveis escolares, para
manutenção do ensino fundamental e infantil. Inf. fone (93)
3532-2966. Uruará/Pa. 15/07/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257898

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2011
ADENDO Nº. 005/2011

O Prefeito Municipal de Pacajá-PA, no uso de suas atribuições
legais e a Comissão Organizadora do Concurso Público resolvem
alterar o Anexo IV (Período de inscrições). A íntegra do ato
poderá ser conferida no mural da Prefeitura Municipal e no site
www.fundacaojoaodovale.com.br.

Pacajá-PA, 15 de julho de 2011.
Edmir José da Silva

Prefeito Municipa

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta comunica a quem faça
interessar através do Presidente da Comissão de Licitação o Extrato
de Edital conforme abaixo: Tomada de Preço 002/2011 PMSJP-TP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento e
aplicação de asfalto CBUQ Concreto Betuminoso Usinado a Quente.
Abertura: 01/08/2011 às 10hs. Edital disponível na Prefeitura
Municipal. Prefeito Municipal – Nelson Almeida Santa Brígida

l

TERRAPLENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257810

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0004-76, torna
público que requereu da SEMMAB – SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE BARCARENA a renovação da  Licença
de Operação Nº 041/2010, para atividade relativa à Usina de
Asfalto Móvel em Barcarena, Estado do Pará.

CAFÉ DUNOSSO AGROINDUSTRIAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257806

CNPJ/MF Nº. 03.191.667/0002-98, torna público que requereu
à SEMA/PA, sob o prot. nº. 2011/12752, a renovação de sua
L. O n.º 5138/2010 para ativ. de benef. e moagem de café,
desenvolvida na sua fábrica à Av. Tancredo Neves, 576 – Centro
– São Miguel do Guamá/PA.

CONSELHO REGIONAL DE
 CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257837
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N°03/2011-CRCPA
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
do Pará, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na
modalidade Pregão Presencial de n° 03/2011-CRCPA, destinado
à aquisição e fornecimento de suprimentos de informática para
o CRCPA, considerando os critérios legais e observados os
preceitos do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, e da Lei Federal
nº 10.520, de 17/07/2002, resolve HOMOLOGAR:
À empresa R CASTILHO GOMES - ME., Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.081.213/0001-10,
cujo preço final, relativo ao valor ao item 01, é de R$ 795,00
(setecentos e noventa e cinco reais), ao item 02, é de R$
897,00 (oitocentos e noventa e sete reais), ao item 05, é de
R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), ao item 07, é de R$
408,00 (quatrocentos e oito reais).  À empresa C R PAMPLONA
- ME., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 09.339.887/0001-11, cujo preço final, relativo ao valor ao
item 03, é de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), ao item
06, é de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais), ao item 13,
é de R$ 1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais). À empresa
MICRO MANIA INFORMÁTICA LTDA., Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 83.590.745/0001-85,
cujo preço final, relativo ao valor ao item 04, é de R$ 970,00
(novecentos e setenta reais). À empresa P L F COMÉRCIO
LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.601.066/0001-08, cujo preço final, relativo ao valor ao
item 08, é de R$ 2.697,50 (dois mil seiscentos e noventa e sete
reais e cinqüenta centavos). À empresa EDUARDO COMÉRCIO
LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.671.503/0001-30, cujo preço final, relativo ao valor
ao item 09, é de R$ 1.154,00 (um mil cento e cinqüenta e
quatro reais). À empresa AMAZÔNIA INFORMÁTICA LTDA.,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº

04.387.822/0001-28, cujo preço final, relativo ao valor ao item
10, é de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), ao item 11, é
de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), ao item 12, é de R$
570,00 (quinhentos e setenta reais).
Ao Pregoeiro, para convocação das empresas vencedoras do
certame para contratação e, havendo recusa, observar-se-ão as
penas do artigo 7º, da Lei Federal nº 10.520/02.

Belém (PA), 18 de julho de 2011.
Regina Célia Nascimento Vilanova

Presidente do CRCPA

TRANSULOG – LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257696

TRANSULOG – LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA,  CNPJ N.º
10.268.661/0001-56 - com sede a Rod. BR 135 (Av. Emiliano
Macieira) 2.000, Sala D – Maracanã  - CEP: 68506-670 – S.
Luis – Maranhão e filial a Rodovia PA 150 KM 6,6 Nova Marabá
(Hiper Posto) CEP: 68605-670 – Marabá – Pará – CNPJ N.º
10.268.661/0005-80 informa que requereu junto a SEMA –
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, Autorização
para o Transporte de Minério.

FORMOSA POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257734

COMUNICADO DE FURTO
A Empresa FORMOSA POSTO LTDA de Inscr. Estadual nº
15.197.306-7, comunica que fora furtado nesta empresa, os
LACRES DE Nº 77654 e 100786 das impressoras fiscais ECF
69 Nº DE SERIE: 0522001358 e ECF Nº 130 Nº DE SERIE
:0522007070, respectivamente. Registrado para os devidos fins.

DOW CORNING METAIS DO PARÁ IND. E COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257925

DOW CORNING METAIS DO PARÁ IND. E COM. LTDA situada
no município de Ourém e Capitão Poço/Pa requereu da SEMA/PA
Au. para captura, coleta, resgate, transporte e soltura de Fauna
Silvestre. Proc. 18.009/10.

SHELL BRASIL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257933

A empresa SHELL BRASIL LTDA, comunica que solicitou
Renovação da Licença Ambiental junto a SEMA/PA para sua filial
localizada no municipio  de  Santarém/PA, CNPJ: 33.453.598/0334-
80, conforme processo de nº 2007/0000003796.

AUTO POSTO SOLAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257956

AUTO POSTO SOLAR LTDA, torna público que recebeu da
SEMA/Alenquer, Licença Prévia nº. 002/11, válida até 06/07/12,
para atividade de comércio varejista de combustível para veículos
automotores, em Alenquer/PA.

M P NASCIMENTO MATERIAL DE CONSTRUÇÕES - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257957

M P NASCIMENTO MATERIAL DE CONSTRUÇÕES - ME,
torna público que requereu na SEMA/PA, Renovação da Licença
de Operação – LO  n°. 2465/2009, sob protocolo n°. 4590/11,
para atividade de extração de rocha no sítio Santo Antônio, em
Oriximiná/PA.

C.RIBEIRO E RIBEIRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257952

C.RIBEIRO E RIBEIRO LTDA, torna público que requereu na
SEMMA/STM, Licença Prévia sob protocolo n° 1.223/2011, em
07/07/2011, para atividade de loteamento residencial, localizado
na praia do Carapanarí, em Santarém/PA.

CERÂMICA JOHNRICAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257953

CERÂMICA JOHNRICAR LTDA, torna público que recebeu
da SEMMA/STM, Licença de Operação n°. 011/2011, válida
até 17/02/2012, para atividade de fabricação de artefatos de
cerâmica, em Santarém/PA.

E. A. R. COIMBRA COMERCIO – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257938

E. A. R. Coimbra Comercio – EPP CNPJ:01.625.889/0001-65,
torna público que recebeu da SEMMA/STM a Licença de Operação
nº 035/2011, validade até 04/05/2012, para fabricação de
artefatos cerâmicos e barro cozido de uso na construção -
Santarém - Para.

CERÂMICA CABRAL LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257942

CERÂMICA CABRAL LTDA – ME CNPJ Nº 05.136.958/0001-28,
torna público que requereu da SEMA-PA, a Licença de Operação –
LO, Protocolo nº 2010/12918 para extração de Argila, localizada
na, localidade de Aranduba – Santarém - Pará.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS